
UCHWAŁA NR XLV.281.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 3 października 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z poźn. zm.1)) i art. 89 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z poźn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu w wysokości 1.316.000 zł (słownie: jeden milion trzysta szesnaście tysięcy złotych), 
z przeznaczeniem na zadanie pn. „Modernizacja zbiorczej oczyszczalni ścieków w Baruchowie”. 
Pożyczka zaciągnięta zostanie w transzach:

1) 2014 r. - 16.000 zł;

1) 2015 r. - 1.300.000 zł.

2. Przyjmuje się zabezpieczenie pożyczki w formie weksla “in  blanco”.

§ 2. Zobowiązanie określone w §1 będzie finansowane z dochodów własnych gminy tj. podatku do  
nieruchomości, podatku rolnego i udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych.

§ 3. Ustala się spłatę pożyczki na 10 lat  począwszy od  roku 2015.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wyłożenia do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Baruchowie 
przez okres 15 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.

 

 Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379 i 911

Id: FD567BED-4DF4-4A48-8863-6BD83F2D26C0. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, w tym również dotyczących zaciągania
pożyczek. Z uwagi na zasady prowadzenia gospodarki budżetowej zgodnie z ustawą o finansach
publicznych, konieczne jest zabezpieczenie pokrycia deficytu budżetowego. W celu częściowego
pokrycia deficytu gmina zaciąga pożyczkę długoterminową. Realizowane zadanie o wartości
4.500.000 zostanie dofinansowane ze środków europejskich w kwocie 2.300.000 zł, pozostały
wkład to środki własne. Ze względu na ograniczone wpływy do budżetu Gmina musi posiłkować
się środkami zewnętrznymi np. pożyczka. Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne w celu pokrycia
zobowiązań związanych z realizacją zadania. Pożyczka zostanie zaciągnięta na okres 10 lat. Spłata
rozpocznie się od 2015 roku.
Źródłem dochodu, z którego pożyczka zostanie spłacona będą wpływy podatku do nieruchomości,
podatku rolnego i udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, które stanowią dochody
własne gminy.

Przedstawiając powyższe proszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: FD567BED-4DF4-4A48-8863-6BD83F2D26C0. Podpisany Strona 1




